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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CAMARA DE VEREADORES 753.900,00  153.300,00 907.200,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 234.798,21  28.940,00 263.738,21
03.01 - ADMINISTRACAO 598.500,00  633.343,76 1.231.843,76
03.02 - FAZENDA 220.000,00  100.000,00 320.000,00
04.03 - SANEAMENTO BASICO   5.000,00 5.000,00
05.01 - EDUCACAO 2.794.500,00  2.271.012,50 5.065.512,50
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 46.300,00  247.800,00 294.100,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 462.018,06  34.127,65 496.145,71
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 90.000,00  325.568,75 415.568,75
07.01 - VIACAO E OBRAS 530.000,00  566.804,00 1.096.804,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 23.000,00  175.000,00 198.000,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS  1.000,00 216.010,00 217.010,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 440.000,00  71.600,00 511.600,00
10.01 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 74.550,00  397.513,00 472.063,00
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL   935.939,82 935.939,82
12.01 - SAUDE 1.979.200,00  1.551.000,00 3.530.200,00
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 52.077,50  4.600,00 56.677,50
14.01 - FUNDO DE HABITACAO   2.000,00 2.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE   10.000,00 10.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL   45.000,00 45.000,00
Total 8.298.843,77 1.000,00 7.774.559,48 16.074.403,25

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 - CAMARA DE VEREADORES 60.900,00   60.900,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 2.894,00   2.894,00
03.01 - ADMINISTRACAO 52.500,00   52.500,00
03.02 - FAZENDA 10.000,00   10.000,00
04.03 - SANEAMENTO BASICO 1.000,00   1.000,00
05.01 - EDUCACAO 308.862,50   308.862,50
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 106.800,00   106.800,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 8.000,00   8.000,00
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 69.457,50   69.457,50
07.01 - VIACAO E OBRAS 86.880,00   86.880,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 50.150,00   50.150,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS 15.200,00  1.000,00 16.200,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 7.000,00   7.000,00
10.01 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 42.477,75   42.477,75
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL 57.750,00 52.500,00  110.250,00
12.01 - SAUDE 69.000,00   69.000,00
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 51.200,00   51.200,00
14.01 - FUNDO DE HABITACAO 5.000,00   5.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE 5.000,00   5.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL 5.000,00   5.000,00
Total 1.015.071,75 52.500,00 1.000,00 1.068.571,75

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

08.01 - ENCARGOS GERAIS  25.000,00 25.000,00
Total 0,00 25.000,00 25.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CAMARA DE VEREADORES 968.100,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 266.632,21
03.01 - ADMINISTRACAO 1.284.343,76
03.02 - FAZENDA 330.000,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.03 - SANEAMENTO BASICO 6.000,00
05.01 - EDUCACAO 5.374.375,00
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 400.900,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 504.145,71
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 485.026,25
07.01 - VIACAO E OBRAS 1.183.684,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 248.150,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS 258.210,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 518.600,00
10.01 - FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 514.540,75
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL 1.046.189,82
12.01 - SAUDE 3.599.200,00
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 107.877,50
14.01 - FUNDO DE HABITACAO 7.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE 15.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL 50.000,00
Total 17.167.975,00

___________________________________
EMERSON FILIMBERTI

Contador
CPF: 933.942.849-87

___________________________________
AGNALDO DERESZ

Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14


